
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los electos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1860.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la, presente Resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1900.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que, figuran en el 
expediente, o el incumplimiento dei plazo coñcOTido.

Lérida, 27 de septiembre de 1979.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—8.089-C.

26156 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica que se cita (50EL-1.376).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capí­
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966 sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/ 
1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 
línea eléctrica, cuyas principales características son las siguien­
tes:

La instalación eléctrica se establecerá en el término muni­
cipal de Pelayos de la Presa-San Juan (Madrid); la finalidad 
de la instalación será la de mejorar el servicio de energía 
eléctrica en el sector.

Características principales: La línea tiene una longitud de 
1,616 kilómetros y se ha proyectado la instalación con cable 
de aluminio-acero de 116,2 milímetros cuadrados de sección 
total, formado por 30 hilos de aluminio y siete de acero de 
2 milímetros de diámetro cada uno.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 2o de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 5 de octubre de 1979.—El Delegado provincial.— 
7.992-C.

26157 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecilmiento de 
la línea eléctrica que se cita (50EL-1.377).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966 sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/1972, 
de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre ordena­
ción y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica. S. A.», la instalación de la 
linea eléctrica, cuyas principales características son las si­
guientes:

La instalación eléctrica se establecerá en el término muni­
cipal de San Fernando de Henares (Madrid).

Finalidad de la instalación: Tendido de línea aérea en San 
Fernando (2.a fase).

Características principales: Se proyecta la instalación con 
cable de aluminio-acero de 116,2 milímetros cuadrados de sec­
ción total, formado por 30 hilos de aluminio y 7 de acero de 
2 milímetros de diámetro cada uno.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados én la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubre.

Madrid, 5 de octubre de 1979.—El Delegado provincial.— 
7.993-C

26158 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (50 EL-1.275).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capí­
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2010/1966 sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/1972, 
de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre orde­
nación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 
linea eléctrica, cuyas principales características son las si­
guientes:

La instalación eléctrica se establecerá entre las subesta­
ciones de Loeches y Mejorada del Campo (esta última eñ cons­
trucción) .

Finalidad de la instalación: Debido al incremento de consumo 
de energía eléctrica en la zona y a la saturación de las líneas 
de 15 KV., se hace necesario prever un aumento de potencia 
en la misma.

Características principales: La línea estará constituida por 
dos circuitos trifásicos a 45 KV. de tensión, materializada por 
seis conductores de aluminio con alma de acero de 181,0 milí­
metros cuadrados de sección total y 17,50 milímetros de diá­
metro. Irá montada sobre apoyos metálicos con cimientos de 
hormigón. Aisladores de vidrio de tipo caperuza y vástago, y 
su longitud total será de 5.484 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1986 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar,en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 5 de octubre de 1979.—El Delegado provincial.— 
7.994-C.

26159 RESOLUCION de la Delegación Provincial de So­
ria por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía en Soria, a petición de «Iber- 
duero, S. A.», con domicilio en Soria, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el esta­
blecimiento de línea a 13,2 KV. y centro de transformación en 
Blacos, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del. Decreto 2617/1966 sobre autorización de instala­
ciones eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cuyas 
principales características son las siguientes:

Linea aérea a 13,2 KV., de 400 metros de longitud, con ori­
gen en el apoyo número 9 de la actual linea de Blacos a Torre- 
blacos y final en el centro de transformación proyectado; los 
apoyos serán de hormigón armado con crucetas metálicas tipo 
bóveda; conductor cable alumunio-acero «I.A-30» de 31,3 milí­
metros cuadrados de sección; aisladores 1.507 de «Esperanza, 
Sociedad Anónima», formando cadena de dos elementos.


